
Pubblicata sul profilo del committente il 20/09/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1544 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_51 ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE CUP 

I71B20000730004 - CIG Z0E2F3FBA3 - LIQUIDAZIONE SERVIZI TECNICI 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 1994 del 16/11/2020 è stato affidato il servizio di progettazione definitiva, 

esecutiva, direzione lavori, redazione del certificato di regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza per 

i lavori di eliminazione di barriere architettoniche all’Arch. Sergio Giovanni Giacon con studio in 36061 Bassano 

del Grappa (VI) Largo Parolini n. 131/b P.IVA 02714890247 C.F. GCNSGG71B25A703D verso il corrispettivo di 

Euro 4.023,62 oltre cassa previdenza 4% e IVA 22% per complessivi Euro 5.105,17; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 410 del 31/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo redatto 

dall’Arch. Sergio Giovanni Giacon dei lavori di “LP_2020_51 Eliminazione barriere architettoniche” per 

l’importo di Euro 80.000,00 di cui Euro 66.549,71 per lavori ed Euro 13.450,29 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale;   

- con determinazione dirigenziale n. 475 del 15/03/2021 è stato affidato il servizio di redazione della relazione 

paesaggistica all’Arch. Sergio Giovanni Giacon con studio in 36061 Bassano del Grappa (VI) Largo Parolini n. 

131/b P.IVA 02714890247 C.F. GCNSGG71B25A703D verso il corrispettivo di Euro 1.000,00 oltre cassa di 

previdenza 4% ed IVA 22% per complessivi Euro 1.268,80; 

 

Vista: 

- la fattura elettronica n. 48/001 del 19/08/2021 emessa dall’Arch. Sergio Giovanni Giacon con studio in 36061 

Bassano del Grappa (VI) Largo Parolini n. 131/b P.IVA 02714890247 C.F. GCNSGG71B25A703D di Euro 1.000,00 

oltre cassa di previdenza 4% e IVA al 22% per complessivi Euro 1.268,80 e relativa all’espletamento del servizio 

tecnico di redazione della relazione paesaggistica;  

- la fattura elettronica n. 50/001 del 19/08/2021 emessa dall’Arch. Sergio Giovanni Giacon con studio in 36061 

Bassano del Grappa (VI) Largo Parolini n. 131/b P.IVA 02714890247 C.F. GCNSGG71B25A703D di Euro 1.186,25 

oltre cassa di previdenza 4% e IVA al 22% per complessivi Euro 1.505,11 e relativa all’acconto del servizio di 

progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, redazione del certificato di regolare esecuzione e 

coordinamento della sicurezza; 

 

Vista le attestazioni di regolarità delle prestazioni rese dal Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza in data 

31/08/2021 ai fini del pagamento delle predette fatture elettroniche;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 20/09/2021 
- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2021/2021/2023;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 48/001 del 19/08/2021 emessa 

dall’Arch. Sergio Giovanni Giacon con studio in 36061 Bassano del Grappa (VI) Largo Parolini n. 131/b P.IVA 

02714890247 C.F. GCNSGG71B25A703D di Euro 1.000,00, oltre cassa di previdenza 4% e IVA al 22%, per un 

totale complessivo di Euro 1.268,80, al lordo della ritenuta d’acconto di Euro 200,00, e relativa 

all’espletamento del servizio tecnico di redazione della relazione paesaggistica, mediante bonifico bancario al 

seguente IBAN IT81K0306985461615262622929; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 1.268,80 trova copertura finanziaria al capitolo 

21000 “Sp.tecniche: Progett./D.L./Collaudi” cod. min. 1.06.1.0103 del bilancio 2021 impegno n. 1381/0_2021; 

 

3. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 50/001 del 19/08/2021 emessa 

dall’Arch. Sergio Giovanni Giacon con studio in 36061 Bassano del Grappa (VI) Largo Parolini n. 131/b P.IVA 

02714890247 C.F. GCNSGG71B25A703D di Euro 1.186,25, oltre cassa di previdenza 4% e IVA al 22%, per un 

totale complessivo di Euro 1.505,11, al lordo della ritenuta d’acconto di Euro 237,25, e relativa all’acconto del 

servizio di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, redazione del certificato di regolare esecuzione 

e coordinamento della sicurezza; 

 

4. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3 di Euro 1.505,11 trova copertura finanziaria al capitolo 

490494 “Altri beni immobili - Interventi per la mobilità sostenibile e l'eliminazione delle barriere 

architettoniche” cod. min. 10.05.2.0202 del bilancio 2021 impegno n. 645/0_2021, mediante bonifico bancario 

al seguente IBAN IT81K0306985461615262622929;  

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 09/09/2021 da POZZA DIEGO VALENTINO / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 11/09/2019 02:00:00 al 11/09/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/09/2021 al 24/09/2021 
 


